
Rahvakohtu kaasistuja jutustab
(Vestlus rahvakohtu kaasistuja sm. Tepiga)

ELKNÜ TPI KOMITEES

imesel koosolekul jaotas ELKNÜ TPI algorganisat- 
konverentsi poolt valitud uus komitee ülesanded üksi- 
tee liikmete vahel järgmiselt:
1 sekretär — ELMAR KESKÜLA. 
ri asetäitjad:
atsiooniüse töö alal — ANNE HACHFELDT, 
se ja kulituurmassilise töö alal — MARIA KOOST 
ajaloo, dialektilise ja ajaloolise materialismi kabinet), 

a ÜTÜ töö alal — OLAF TERNO (elektrijaamade, 
[a -süsteemide kateeder), ,
ALMAVÜ ja Punase Risti Seltsi töö alal — KUSTAV
lerühma 0 -5 1  üliõpilane).
iikmed:
issilise töö allal — DIANA TIHANE (õpperühma LK-73  
I, JA A K  TALVA (õpperühma MT-54 üliõpilane, TPI 
ne juhataja),
massilise töö alal — HEINO KÖITS (õpperühma E-71  
, TPI IsetegevusklubI juhatuse esimees), 
a ÜTÜ töö alal — ILMAR PAISTE (õpperühma E-51  
), KALEV ÕUN (õpperühma M E-73 «üliõpilane, TPI 
kogu esimees),
ö alal — ARNO ERM (õpperühma 0-11  üliõpilane), 
nute ja üliõpilaste heaolu alal — BORIS TSLENSKI 
ia LM-71 üliõpilane),
lolipatrullide alal — VLADIMIR SUSTROV (õpperüh-
2 üliõpilane),
se ja liikmemaksude alal — EINAR KIVIMÄE (õppe- 
1-72 üliõpilane),
atsiooniüse töö alal — JU LJU S VEDERMANN (Õppe: 
55  üiiõplläne} ELKNÜ keemia-mäeteaduskonna büroo

MOLDAVSKI (õpperühma LK-73 üüõpilane, ELKNÜ  
mditeaduskonna büroo sekretär),
UDRAS (õpperühma MM-51 üliõpilane, ELKNÜ me- 

aduskonna büroo sekretär),
KITSING (õpperühma EV-33 üliõpilane, ELKNÜ ehi- 

xonna büroo sekretär),
T T EPP (TPI Raamatukogu juhataja, ELKNÜ õppe- 
a teenistujate büroo sekretär).

ELKNÜ TPI KOMITEE

TPI AMETIÜHINGU KOMITEES

simesel koosolekul jaotas TPI ametiühingu VIII konve­
nt valitud uus komitee ülesanded üksikute komitee liik- 
el järgmiselt:
esimees — JUHAN MASING (Metallide tehnoloogia 
ir).
siooniüse töö komisjoni esimees — LAINE URB (Polii- 
konoomia kateeder), sama komisjoni liige — VALTER 
1-75).
^atusüku ja kultuurmassilise töö komisjoni esimees — 
l ORGO (Geoloogia ja mäeasjanduse kateeder), 
komisjoni liikmed — REET ULK (IM-31), REIN 
TE (MM-51), LIA VUGMEISTER (L-71). 
aolu komisjoni esimees — HARRI KROON (Poüitiüse 
mia kateeder),
xomisjoni liikmed — VELLO KÜMNIK (E-71), ALEK- 
ER VISULAINEN (L-31), VIIDO PAOMETS (MT-54). 
teadusliku töö komisjoni esimees — ILMAR MIKK (Soo- 
'geetika kateeder),
komisjoni liikmed — MARE VUHK (E-72), AARNE 
THAL (KS-72).
i ja  ohutustehnika komisjoni esimees — ELMAR  
tPILL (Tööstusettevõtte organiseerimise Ja planeerimise 
er).
laekur — HELVI AAM (NLKP ajaloo, dialektilise ja  
ise materialismi kabinet).
sekretär — MARI KRÄAVING (Graafika kateeder).

TPI AMETIÜHINGU KOMITEE

TPI ÜTÜ NÕUKOGUS

isimesel koosolekul jaotas TPI ÜTÜ IV aruandlus-vali- 
rentsi poolt valitud uus ÜTÜ Nõukogu kohustused tiksi- 
kogu liikmete vahel järgmiselt:
TÜ Nõukogu esimees — KALEV ÕUN (ME-73) 
le asetäitja ja vastutaja konverentside alal — TOIVO 
(ME-73)
gu sekretär — JÜRI SCHVEDE (KS-72)
gu liige agitatsiooni ja äeflustöö alal — ■ P E E P
(E-51)- .
gu liige trükiste alal — JÜRI SUTT (E-51).
  TPI ÜTÜ NÕUKOGU

22. detsembril toimuvad Eesti 
NSV-s rahvakohtute valimised.

Nõukogude rahvakohtud on 
kõige demokraatlikumad kohtud 
maailmas, kuna nad valitakse 
rahva enda poolt.

Peale kohtuniku võtavad õigu­
semõistmisest osa rahvakohtu 
kaasistujad, kelledeks on rahva 
poolt valitud esindajad tehastest, 
vabrikutest, kolhoosidest, sov­
hoosidest, asutustest, organisat­
sioonidest, sõjaväeosadest jne.
Nad täidavad oma kohustusi 
rahvakohtus ühiskondliku töö 
korras.

Tallinna Polütehniline Insti­
tuut esitas oma kollektiivi hul­
gast 10 kandidaati Tallinna Lin-, 
na Kalinini rajooni rahvakohtu 
kaasistujate kohale, kelledest 
mitmed töötavad ka praegu rah­
vakohtutes kaasistujatena.

Mida nad räägivad oma 
tegevusest?

Olla rahvakohtu kaasistuja, 
võtta koos rahvakohtunikuga 
osa kohtuprotsessidest nii tsi­
viil- kui ka kriminaalasjades ja  
tegeleda õigusemõistmisega — 
tähendab tegelda väga vastutus­
rikka -küsimusega ja  täita üles­
andeid, mis nõuavad õiguse- 
mõistjailt kõigepealt nõukogude 
õigusnormide head tundmist ja  
oskust neid kohandada ühe või 
teise küsimuse otsustamisel. 
Kohtuprotsessis tuleb välja sel­
gitada tõde, otsustada õiglaselt 
ja  sageli karistada süüdlasi, kes 
tekitavad oma tegevuse, käitu­
mise või ka tegevusetusega kah­
ju inimestele ja  ühiskonnale 
ning rikuvad seega nõukogude 
seaduseandlusega kehtestatud 
õigusnorme või ühiskondlikku 
korda. Kriminaalasjades tuleb 
otsustada isegi inimeste saatuse 
üle. Seepärast on arusaadav, et 
iga vähemgi eksimine kohtu­
mõistjate poolt on andestamatu 
ja  kahjustab rahva silmis nõu­
kogude kohtu autoriteeti.

^Mllllsed-Oö- nõukogude - 
rahvakohtute ülesanded?

Rahvakohtutel on palju üles­
andeid ja  nende täitmisega aita­
vad nad kaasa meie ühiskondli­
ku korra 'kindlustamisele. Kohus 
peab aitama kindlustada sotsia­
listlikku seadusandlust, .suuna­
ma inimesi täitma ja  austama 
üldkehtestatud õigusnorme, milL 
lised on fikseeritud seadustes, 
seadlustes, määrustes, korral­
dustes, juhendites, käskkirjades, 
otsustes ja  riiklike ning koope­
ratiivsete organisatsioonide ning

kolhooside põhimäärustes. Ko­
hus peab aitama kaitsta sotsia­
listlikku omandit — nii riiklik­
ku, kooperatiivset kui ka isik­
likku omandit; tugevdada ja  
kindlustada riiklikku- ja  töödist­
sipliini; kaitsta isikute tööala­
seid, majanduslikke jt. huve, 
kaitsta naiste, laste ja  perekon­
na huve ning õigusi, kaitsta 
ühiskondlikku õigusvahekorda 
ning kasvatama inimesi, õpetama 
neid austama nõukogude õigus­
norme ja  allutama oma tahet 
ning käitumist nendele.

Kuidas rahvakohus 
kasvatab inimesi?

Mõtlematus või kergemeelsus 
oma tegude või käitumise kainel 
hindamisel, ja  seda eriti noorte 
osas, on viinud tihti tegudeni, 
mis saavad neile saatuslikuks. 
Selliste faktide tunnistajaks on 
mul tulnud olla palju kordi. 
Peaaegu alati on sellised kuri­
teod toime pandud mitte kaine 
mõistuse juures, vaid joobnud 
olekus. Rumalusest või teadma-* 
tusest tingitud kuritegusid on 
märksa vähem. Sellisel juhul 
kui süü selgitamisel süüdlane 
saab tõeliselt aru oma süüst ja  
kahetseb seda, võib rahvakohus 
valida karistusabinõud süüd 

pehmendavatel asjaoludel, sea­
des omale eesmärgi — kasvata­
da kohtualuseid, panna neid 
mõistma tehtud kuriteo ja  süü 
olemust ja  karistada neid mõõ­
dukalt. Kuid on ka teist liiki 
kohtualuseid, kellede osas tuleb 
rakendada kõige karmimaid ka­
ristus vahendeid.

Milliste õigusnormide 
rikkumisega on tulnud 

rahvakohtul kõige enam 
tegemist teha ja milifseid 

huvitavaid protsesse on 
tulnud läbi viia?

Põhjused, mis viivad inimesi 
teadlikult kuritegevuseni, pole 
nõukogude ühiskonnas seotud 
riikliku korra olemusega ja  see­
pärast on ka arusaadav, miks 
neid on tunduvalt vähem kui 
kapitalistlikus ühiskonnas. Sot­
sialistlikus ühiskonnas kuriteod, 
nagu tahe rikastuda teiste arvel 
jt . ,  on seotud kodanlike igandi­
te püsimisega ja . omaksvõtmise­
ga mõningate inimeste tead­
vuses.

Kohtupraktikas on tulnud te­
gemist teha ühiskondliku ja  
isikliku omandi riisujatega ja  
määrata neile karistusi. On tul­
nud tegemist teha töödistsiplii­

ni rikkujatega, kuid ka nõuko­
gude seadusandluse rikkumise 
juhtudega administratsiooni 
poolt asutustes ja  ettevõtetes 
ning kodanike õiguste kaistmi- 
sega. On tulnud tegelda õnnetus­
juhtumitega ja  nende* süüdlaste 
väljaselgitamisega ning karista­
misega. Võrdlemisi palju on 
olnud tegemist ühiskondliku kor­
ra rikkujatega, huligaanitsemi­
se ning ebakultuurse käitumise 
juhtudega, inimeste ja  astuste 
vaheliste ebanormaalsete vahe­
kordade selgitamisega ja  palju 
muuga.

Võib tuua mõningaid konk­
reetseid näiteid.

Nii näiteks toimus 11. ja  12. 
oktoobril k. a. kohtuprotsess 
iPetraš, Leonidi ja  Nõgisto, Vas­
sili kriminaalasjas, kes tegele­
sid ühiskondliku omandi- riisu­
misega isiküku rikastumise ees­
märgil.

Petraš, Leonid teadis, et Tal­
linna Teedevalitsusel asuvad 
Paldiski mnt. 4 8  territooriumil 
metallist tsisternid, mis on val­
veta. Ta otsustas need varasta­
da jä  utiilina ära müüa. 3  tsis­
terni, milliste bilansiline väär­
tus oli 13,8 tuh, rbl. müüs ta 
ära väi j  aspoolkoosseisulisele 
utültoorainete varumise agendi­
le kod. V. Nõgistole 1300 rbl. 
eest. Viimane nähes, et tsister­
nid on kasutamiskõlbulikud, 
otsustas need kallimalt edasi 
müüa ja  vahelt saadud raha 
omandada. Ta müüs ühe tsister­
ni täie hinnaga Harju rajooni 
kolhoosile «Teras» ja  teise Tapa 
rajooni kolhoosile «Kaardiväe­
lane» saades kokku 2500  rbl.

Rahvakohus karistas kodanik 
Petrašt 5 aastase vabaduskaotu­
sega ja  Nõgistot 7 aastase vaba­
dusekaotusega ning kogu vara 
konfiskeerimisega.

Võiks tuua ka näite selle koh­
ta kuidas rahvakohus karistab 
ihuligaanitsejaid. Näiteks kim­
butas kodanik U. purjus olekus 
tänaval naiskodanikke tehes nen­
de kohta ebasündsaid märkusi. 
Naiskodanike hoiatusele reagee­
ris ta sellega, e t lõi ühte neist 
ning avaldas kohaletulnud mii- 
litsatöötajaile vastupanu, pannes 
seega toime kuriteo, mille puhul 
rahvakohus karistas süüdlast 
ainult üheaastase vabadusekao­
tusega, võttes seejuures arvesse, 
et süüdlane oli tubli tööline, ka­
hetses oma tegu ja  tõendas, et 
ta toimis selliselt esmakordselt.

Juhtumeid .aga, kus tänaval 
huligaanitsejad jäävad karista­
mata, esineb just seepärast, et 
rahvas läheb neist mööda vaiki­
des ega aita kaasa selliste näh­
tuste likvideerimisele.

Agitpunkt valijaid teenindamas
ningaid 'konsultatsioone. Kas se­
da seekord enam ei praktisee­
rita?»'

«õigus, selle unustasin! Ka 
nüüd on viidud läbi juriidiline 
ja  meditsiiniline konsultatsioon 
doktor Epšteinl ipoolt!»

Täname sm. 'Lauritsat selle 
lühikese vestluse eest. Nüüd on 

! meilgi teada, kuidas teenindab 
meie instituudi agitpunkt vali­
jaid.

U. KARUS

Teadaanne
Ajalehe «Tallinn Polütehnik* 

toimetus teatab, et käesolevas 
numbris avaldatud materjalidest 
premeeriti 30  rublaga artikli 
«Agitpunkt valijaid teeninda­
mas» autorit. Teine preemia jäi 
välja andmata, kuna rohkem 
kaastöid väljaspool toimetuse 
enda poolt tellitud materjali ei 
esitatud. Nimetatud artikli auto­
rit palume ilmuda ELKNÜ TPI 
Komiteesse.

Järgmise ajalehe numbri 
Jaoks on kaastööde esitamise 
viimaseks tähtajaks 26. detsem­
ber k. a. Samuti juhime tähele­
panu sellele, et ajalehe kirja­
kast asub nüüd TPI direktsiooni 
teadetetahvli kõrval. Konsultat­
siooni teemade valiku alal võib 
saada ELKNÜ TPI Komiteest. 
«TALLINNA POLÜTEHNIKU» 

TOIMETUS

TPI Spordiklubi 
X aastapäeva eel

1957/58. õ. a. toimuva T P I
IX Spartakiaadi ja  Spordiklubi
X  aastapäevale pühendatud spar­
takiaadi võistlusalad on nüüd 
lõplikult selgunud. Võistlused 
viiakse läbi 12 spordialal mees­
tele ja  10 spordialal naistele. 
Ujumine, laskmine, korvpall, 
võrkpall, suusatamine, kerge­
jõustik, võimlemine, Jooksu- 
kross, lauatennis, turism toimu­
vad nii meestele kui naistele ja  
meestele täiendavalt veel ja lg ­
pall ja  tõstmine. Uudse alana 
on spartakiaadi kavva võetud 
turism. Siiani on läbi viidud 
ujumine, kus olid edukad me- 
haanikateaduskonna mehed ja  
ehitusteaduskonna naised. Järg ­
mine spordiala on lauatennis. 
Missugune teaduskond on siin 
võidukas, selgub lähemate nä­
dalate jooksul.

Spartakiaadi läbiviimiseks on 
moodustatud orgkomitee kuhu 
kuuluvad sm-d; L. Schmidt, 
G. Oserov, H. Eesmaa, A. Kle- 
ment, E. Petuhov, iH. Laul, 
E. Soonvald, N. Rozanov, J .  Ma­
sing, E. Kesküla, U. Liiv, B . Ta- 
rasenko, H. Erm, A., Klamrn, 
J .  Dudkin, H. Troost. Orgkomi­
tee pidas 10. detsembril oma 
esimese koosoleku, kus kinnitati 
võistlusjuhend ja  otsustati välja 
kuulutada konkurss spartakiaadi 
diplomi ja  märgi kavandile. 

Spartakiaadi peakohtunikuks 
kinnitati üleliidulise kategooria' 
ga kohtunik H. Troost (VSÜ «K a 
lev»), tema asetäitjaks A. Lan 
nus TP I kehalise kasvatuse- jt 
spordikateedrist.

Eesti NSV rahvakohtute vali­
miste eel teenindab üht osa Ka­
linini rajooni valijaid meie ins­
tituudi poolt organiseeritud 
agitpunkt Tallinna 17. Keskkoo­
li ruumes Ristiku tänaval. Agit­
punkti juhatajana töötab seal 
T P I õppetöökoja juhataja sm. 
Laurits.

«Milliseid üritusi on agit­
punkt . siis valijatele korralda­
nud?» käsitleme sm .‘ Lauritsat.

«Agitpunkt alustas oma tööd 
1. detsembril. Sel päeval esines 
loenguga «Maa kunstlikud kaas­
lased» teoreetilise mehaanika 
kateedri juhataja sm. Silde. 
NSV Liidu Konstitutsioonipäe- 
val pidas loengu poliitilise öko- 

i noomia kateedri õppejõud sm.
Külaots ja  8. detsembril vest- 

I les N LK P ajaloo, dialektilise 
j,a ajaloolise materialismi ka­
teedri õppejõud sm. Panksejev 
rahvusvahelisest olukorrast. 15. 
detsembril kohtusid valijatega 
rahvakohtu 'kaasistujate kandi­
daadid. Kõigile neile üritustele 
on järgnenud isetegevuskontser- 
did, kus on esinenud meie insti­
tuudi naiskoor, meeskoor ja  tei­
sed kollektiivid.»

\ «Rahvast on ikka olnud?» 
j «Jah , üldiselt on osavõtt üri­

tustest olnud kaunis elav.»
«Mida agitpunktis enne vali­

misi veel on ette nähtud?»
«19. detsembril toimub meil 

veel kohtumine kandidaatidega 
ja  sellele järgnevalt isetegevus- 

■ kontsert.»
«Enne kohalike töörahva saa- 

, drkute nõukogude valimisi kor­
raldati agitpunkti poolt ika mõ­



Meie ees on suured ülesanded
11. detsembril k. a. kogune­

sid meie komsomoliaktivistid — 
teaduskondade delegaadid Tal­
linna Baasi Madruste Klubisse, 
et ühiselt arutada komsomoli­
organisatsiooni töös möödunud 
aasta jooksul esinenud puudusi 
ja  samuti märkida saavutusi. 
Konverentsi tööst olid tulnud 
osa võtma ka ELKNÜ Keskko­
mitee esimene sekretär sm. Väl­
jas, ÜLKNÜ Keskkomitee vas­
tutav organisaator sm. Dotšenko, 
ELKNÜ Keskkomitee üliõpilas­
noorsoo ja  kooliosakonna juha­
taja asetäitja sm. Hiire, ELKNÜ 
Tallinna Linnakomitee esimene 
sekretär sm. Bruns, töölisnoor- 
soo j.a ajalehtede «Noorte Hääl», 
«Molodjož Estonia» ja  «Õhtu­
leht» toimetuste esindajad.

ELKNÜ TPI komitee aruande 
möödunud aruandeperioodil teh­
tud tööst, esitas komitee sekre­
tär sm. Kesküla.

Instituudi komsomolikomitee 
poolt on aruandeperioodil • läbi 
viidud terve rida mitmesuguseid 
kultuurmassilisi üritusi, nagu 
Riikliku Akadeemilisi Meeskoori 
vokaalkvarteti soovikontsert 
Eesti Raadio Estraadiorkestri 
kontsert, semestri avaõhtud sel 
ja  eelmisel semestril jne. Halb 
pole siin see, et need Üritused 
toimusid, sest üliõpilaste osavõtt 
neist oli massiline ja  neid võib 
lugeda kõigiti õnnestunuks, kuid 
etteheiteid tuleb komsomolifco- 
miteele teha sellepärast, et ta  
lihtsalt täitis T P I Isetegevus- 
klubl kohustusi, võttes viimaselt 
vastutuse oma ülesannete tä it­
mise eest. Selline teguviis vähen­
das tunduvalt isetegevusklubi 
osatähtsust ja  võimaldas sellel 
jääda passiivseks.

Siin tuleb uuel komiteel töö­
tada teises suunas. Komsomoli- 
komiteel ei tule püüda asendada 
isetegevusklubi ega ka mõnd 
teist instantsi, vaid tuleb oma 
töö suunata nende poolt korral­
datavate ürituste kasvatusliku 
külje kindlustamisele. Kui ise­
tegevusklubi püüab oma otses­
test kohustustest mööda minna, 
tuleb komiteel astuda samme, et 
ta asuks nende korralikule täit­
misele, mitte aga võtta ürituste 
organiseerimist lihtsalt endale.

SUUNATA ÜLIÕPILASI 
TÖÖLE ÜTÜ RINGI­

DESSE
1956/57. õppeaastal tegutses 

T P I Üliõpilaste Teaduslikus 
Ühingus 22 üliõpilaste teadusli­
ku töö ringi. Kokku oli nendega 
haaratud 450 üliõpilast. TPI 
ÜTÜ X III teaduslikul konverent­
sil, mis toimus möödunud õppe­
aastal, kanti ette 74 teaduslikku 
•tööd, millede teostamisest võt­
tis osa 20 4  üliõpilast Riias toi-' 
mimud III Balti liiduvabariikide 
j.a Valgevene NSV kõrgemate 
õppeasutuste üliõpilaste teadusli­
kul konverentsil esinesid TPI 
üliõpilased 18 ettekandega. Kõr- 
gekvallteetsete ' teaduslike tööde 
eest on autasustatud kokku 36  
üliõpilast. Kuigi teatav, töö on

TULEB TEHA 
INDIVIDUAALSET 

TÖÖD
ELKNÜ TPI algorganisatsioo­

ni võeti möödunud õppeaastal 
vastu ainult 5 uut liget. Millega 
seletada komsomoliridade vähest 
kasvu? Ilmselt sellega, et noor­
tega pole tehtud individuaalset 
tööd. Paljud komsomoliaktivis- 
tid pole oma õpperühma mitte- 
kommunistlike noortega sel tee­
mal üldse vestelnud, lugedes 
seda rohkem komitee valdkonda 
kuuluvaks küsimuseks või too­
vad põhjuseks endi oskamatuse. 
Tõsi, komsomolikomiteel ja  tea­
duskondade büroodel on siin 
suur süü — komsomoliaktiivi on 
kokku kutsutud ja  õpetatud vä­
ga vähe, seda tuleb käesoleval 
Õppeaastal teha rohkem ja  plaa­
nikindlalt, kuid individuaalse 
poliitilise töö läbiviimisel tuleb 
komsomoliorganisatsioonil nõuda 
tõsist abi ka instituudi parteior­
ganisatsioonilt ja  õppejõududelt, 
aruandeperioodil pole seda aga 
tehtud. Meie instituudis on veel 
küllaldaselt hea õppeedukusega 
üliõpilasi, kes ei kuulu ÜLKNÜ 
ridadesse ega suuda seepärast 
instituudi lõpetamise järel min­
git kasu tuua kommunistlike 
noorte tööle kaasaaitamiseks oma 
tööpostil. Nende kogemused 
tööks inimestega on vähesed ja  
seetõttu oi suuda nad olla tihti 
täisväärtuslikud nõukogude inse­
nerid.. Neid küsimusi tuleb noor­
tele instituudis tõsiselt selgitada 
ja parim tee selleks on indivi­
duaalsed vestlused.

TPI KEHALISE KASVATUSE JA SP0RD1- 
KATEEDER KUULUTAB VÄLJA

KONKURSI
TPI IX spartakiaadi ja  spordiklubi X aastapäeva 
tähistamiseks rinnamärgi ja diplomi kavandile

KONKURSI TINGIMUSED:
1. Konkursist võivad osa võtta kõik T P I üliõpilased, teenistujad 

ja  õppejõud.
2. Konkursist võib osa võtta piiramatu arvu kavanditega. :
3. a) märgi kavand tuleb esitada .kabes suuruses:

1) loomulikus .suuruses
2) suurendusena

Märk on mõeldud ühepindne metallist (pressitud) 
b) diplomi kavand tuleb esitada loomulikus suuruses (diplom 

tuleb varustada ka tekstiga)
4. Kavandid peavad kajastama kehakultuuri ja  sporti TPI-s j; 

TP I juubelispartakiaadi (Spordiklubi 10. aastapäeva)
5. Kavandid tuleb esitada hiljemalt 10. jaanuariks 1958. a 

T P I S p o r d i k l u b i s s e .
6. Kavand esitada märgusõna all, lisades juurde märgusõnaga 

varustatud kinnise ümbriku, milles olgu toodud autori pere 
konna- ja  eesnimi, elukoht ja  õpperühm.

7. Parimat märgikavandi autorit .autasustatakse rbl. 2 0 0 .— 
Parimat diplomi kavandi autorit autasustatakse rbl. 20 0 .—

8. Konkursi tulemused tehakse teatavaks hiljem alt 20. jaanua 
riks 1958.

9. Kavandi koostamiseks võib informatsiooni saada TPI Spordi 
klubist.

TPI SPARTAKIAADI ORGKOMITEE

NEED OLID PEAMISED  
KÜSIMUSED,

milledele juhtisid tähelepanu 
aruandja ja  sõnavõtjad sm-d: 
Moldavski, Vedermann, Differt, 
Bork, Schmidt, Väljas, Pae, Kü­
laots jt. — kokku 17 seltsi­
meest.

Edasi arutati konverentsil 
veel küsimusi üliõpilaste hea­
olust ja  tööst ühiselamutes, šef- 
lustööst ja  spordist, sidemetest 
teiste ühiskondlike organisat­
sioonidega ja  kõrgemalseisvate 
komsomollorganitega, • tõsteti 
üles küsimus individuaalse töö­
graafiku sisseseadmisest eesku­
juliku õppeedukusega komso- 
moliaktivistidele, ELKNÜ T P I 
komitee ruumide laiendamise 
vajadus jne.

Aruandeperioodil ELKNÜ 
T P I komitee poolt tehtud töö 
tunnistas konverents rahulda­
vaks.

Järgnevalt seati üles kandi­
daadid Instituudi komsomoliko­
mitee uude koosseisu ja  ELKNÜ 
Kalinini rajooni X II konverentsi 
delegaatideks.

T P I komsomolikomiteesse va­
liti 19  liiget, ELKNÜ Kalinini 
rajooni X II konverentsile 3 2  
delegaati., ..

M ehaanikateaduskonna soojus- 
en ergeetika eriala IV kursuse ü li­
õpilane Toivo Sepp tegeleb  m oo­
torispordiga 1953. aastast. Sam ast 
aastast kuulub ta k a  VSÜ „Töö- 
jõu reserv id“ EVN auto-m oto-velo  
klubi liikm eskonda.

Ju b a  esim estel võistlustel 1953. 
a. näitas noor võistleja häid e e l­
dusi suurepäraste tulemuste saa ­
vutam iseks. Ta saavutas spord i­
ühingu vabariik lik e l noorte m oto­
krossi võistlustel esikoha ja  täitis 
ühtlasi noortejärgu  norm atiivid  
m ootorispordis. Saavutatud edu  
innustas. P ea iga õppetööst vaba  
h etke  pühendas Toivo m ootori- 
spordialaste teadm iste ja  oskuste 
täiendam isele. Tublid tulem used  
e% lasknud endid kaua oodata. 
1956. a. Eesti NSV esivõistlustel 
ringrajasõidus võitis Toivo Sepp  
125 cem  m ootorrataste klassis esi­

koha ja  om andas Eesti NSV tšemj 
pioni nimetuse. K ui 1957. a. ring* 
rajasõidu  esivõistlustel jä i  Toivo 
teiseks, siis sam al aastal Pärnuri 
Sauga ringrajal läbiviidud sõidus 
oli ta jä lle  kindlalt esim esel ko­
hal. K orduvalt on Toivo Sepp ‘va­
bariik liku  koondvõistkonna  ja 
VSÜ ^Tööjõureservid^ üleliiduli­
se  keskn õu kogu  koondvõistkond  
ridades osa võtnud NSV Liidu 
m ootorispordi esivõistlustest mo­
tokrossis ja  m aanteesõidus.

NSV Liidu m eitersportlase nor­
m atiivid täitis ta 1957. a. spordi- 
hooajal.

Soovim e noorele m eistrile veel­
gi tublim aid saavutusi n ii õppe­
töös ku i k a  m ootorispordi edasi- 
sel v iljelem isel.

J. RODINOV,
VSÜ «Tööjõureservid» EVN 

auto-moto-velo klubi ülem

, Igal aastal toimuvad üliõpilas­
te teaduslike tööde konkursid, 
kus vaadatakse .läbi üliõpilaste 
teaduslikud tööd. Parimad nen­
dest esitatakse NSVL Kõrgema 
Hariduse Ministeeriumile auta­
sustamiseks.

Selleks, et veelgi tõsta noorte 
spetsialistide ettevalmistuse taset, 
ilmus NSVL KHM määrus 29. 
okt. 1957. a., kus kuulutati välja 
üleliiduline konkurss parimatele 
üliõpilaste teaduslikele töödele. 
See konkurss viiakse läbi igal 
aastal tähtajaga 1. nov. ja  haa- 
raib kõik kõrgemates õppeasutus­
tes õpitavad teaduseharud.

NSVL KHM määrusega on pa­
rimatele üliõpilaste teaduslikele 
töödele välja pandud 50 medalit. 
Medalite arv määratakse iga aas­
ta NSVL KHM Metoodikavalit- 
suse poolt ning medalitega auta­
sustatakse parimate tööde auto­
reid.

(Samas määruses on öeldud, et 
medalid antakse lõpetatud tea­
duslike uurimistööde j.a ka katse­
lise, konstruktiivse iseloomuga 
tööde eest, mis sisaldavad origi­
naalseid ja  uudseid elemente ning 
võimaldavad saavutada ökonoo­
miat. Kuid samuti ka nende uuri­

mistööde eest, mis käsitlevad; 
ühiskonnateaduste, kunsti ja  klr 
jähduse küsimusi.

Üleliidulisest konkursist või­
vad osa võtta kõik NSVL kõrge-; 
mate õppeasutuste üliõpilased.

Konkursi läbiviimiseks organi­
seeritakse 5 — 7 -liikmelised konüs‘ 
jon kõrgemate koolide õppejõu­
dudest. Komisjon määrab tingi­
mused, millele peavad vastama 

j esitatavad tööd. ,
Määruses on ette nähtud, e]

üliõpilaste tööd (individuaalsed 
ja  kollektiivsed) saadetakse kon­
kursile õppeasutuse direktori
poolt 2 eksemplaris, varustatud 
märgusõnaga ja  kinnise ümbriKU; 
ga, mis sisaldab kõik vajaliku0 
andmed autori või autorite koi- 
lektiivi kohta.

Konkursi komisjon saadab oma 
otsuse osavõtjaile kirjalikult ning 
see otsus on ühtlasi lõplik.

On selge, et uus NSVL KH^ 
määrus aitab igati kaasa üliõpi­
laste teadusliku töö kvaliteedi 
edasisele tõusule.

M. HALONA..

Toimetaja: O, PÕDER
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(ELKNÜ TPI algorganisatsiooni VI konverentsilt)
tehtud, tuleb ometi märkida 
fakti, et teadusliku tööga on 
haaratud vähem kui üks neljan­
dik meie üliõpilasperest.

ÜTÜ-alase agitatsiooni küsi­
mustes pole ka komsomolikomi­
tee instituudi ÜTÜ Nõukogu 
abistanud. Komitee liige ÜTÜ
töö alal, üliõpilane Tihane 
(LK-73), ei suutnud luua tuge­
vat sidet ÜTÜ Nõukoguga.

See puudus tuleb käesoleval 
õppeaastal' kindlasti kõrvaldada, 
sest iga insener, kes väljub meie 
instituudist peab kursis olema 
ka teadusliku uurimistööga oma 
erialal.

ROHKEM TÄHELE­
PANU ÕPPETÖÖLE

KOMSOMOLI GRUPP 
ELAVA JA HUVITAVA 

KOMSOMOLITÖÖ 
KESKUSEKS

Kui palju tublisid komsomoli- 
aktiviste, nagu ülõpilased Udras 
<MM-51), Kann (K-31), Järv 
(L-52), Printsmann (0-91), Sil­
man (MT-74) ja mitmed teised, 
on ka õppeedukuselt eeskujuks 
kogu meie instituudi üliõpilas­
perele, leidub ometi neid, kes 
suhtuvad õppetöösse lohakalt ja 
hoolimatult. Möödunud Õppeaas­
tal kustutati instituudi üliõpilas­
te nimekirjast nõrga õppeeduku­
se tõttu isegi instituudi komso­
molikomitee liige sm. Pomm. 
õppeülesannetega ei tulnud toi­
me ka teine komitee liige sm. 
Demeškin. Akadeemilisi võlg­
nevusi on esinenud kümnetel 
kommunistlikel noortel. Komso­
molikomitee pole aga möödunud 
aruandeperioodil küllaldase tõsi­
dusega suhtunud õppetöö küsi­
mustesse, neid pole iseseisva 
päevakorrapunktina arutatud 
ühelgi komitee 19 istungist. 
Üksikute kommunistlike noorte 
Õppeedukusega on tutvutud alles 
siis kui on kerkinud küsimus i 
nende eksmatrikulleerimisest või i 
kursust kordama jätmisest. See 
on suur puudus. On vajalik, et 
komsomoliorganisatsloon oleks 
kogu õppeaasta vältel kursis iga 
ÜLKNÜ liikme edasijõudmisega 
õppetöös. Seda saab saavutada 
aga ainult siis kui komsomoli- 
gruppide sekretärid, teaduskon­
dade büroode ja  instituudi komi­
tee liikmed töötavad käsikäes | 
teaduskondade dekanaatidega, j 
On ukse ees talvine eksamis.es-1 
sioon. Komsomoliorganisatsioon 
peab rakendama , praegu kõik 
oma jõu selleks, et see toimuks 
edukalt, õpperühmades on vaja­
lik läbi viia öppealased nõupida­
mised, et kontrollida, kuldas 
üliõpilased valmistuvad aru 
andma oma põhitööst — valitud 
eriala omandamisest. Erilist tä­
helepanu tuleb siin arusaadavalt 
pöörata esimese kursuse üliõpi­
lastele, kelledele see on esime­
seks eksamisessiooniks instituu­
dis, kuid varju ei tohi jääda ka 
vanemad kursused.

Seega — rohkem tõsist tähe- 
Jepanu õppetööle — oli üks suu­
remaid ülesandeid, mille konve­
rentsi delegaadid seadsid uue 
komitee ja kogu meie instituudi 
komsomoliorganisatsiooni ette.

Komsomolitöö õpperühmades 
MM-51, KS-95, E-72, L-91 ja
reas teistes, oli möödunud  ̂aru­
andeperioodil huvitav ja  mitme­
kesine. Viidi läbi terve rida 
toredaid üritusi, nagu kohtumisi 
meie instituudi varemlõpetanud 
ja nüüd oma tööpostidel edukalt 
töötavate spetsialistide, vanade 
revolutsionääride, heliloojate ja  
kirjanikega, ühised ekskursioo­
nid tehastesse ja  tööstusettevõ- 
tetesse, rühmasisesed võistlused 
males ja  kabes, pühapäevased 
suusamatkad jne. Terves reas 
Õpperühmades aga, nagu L-71, 
MA-76, - MS-31, K-71, E-51 jt. 
kulges aruandeperioodil komso­
molitöö lubamatult halvasti. Siin 
oli raskusi isegi liikmemaksude 
kogumisega, rääkimata noorte- 
päraste ja  huvitavate ürituste 
organiseerimisest.

Miks ei elavnenud sns Komso­
molitöö kõigis meie õpperühma­
des?'* Kas viimatinimetatud õp- ‘ 
perühmade üliõpilasi ei huvita 
•sellised üritused, nagu viisid 
läbi varemloetletud õpperühmad? 
Küsimus se!sab siin nähtavasti j 
selles, et mitmetes õpperühma- i 
des puudub rühma aktiivil init- 
siaiiivivõime ja  tugev kollektii- 
vitunne. Seetõttu veerevadki 
päevad üksluiselt ja  igavalt. On 
selge et ka teaduskondade kom- 
somolibürood ja instituudi komi­
tee peavad parandama oma tööd 
komsomoligruppide suunamisel, 
kuid eelkõige tuleb oma suhtu­
mist komsomoli grupi töösse pa- 
randade õpperühmade komsomd- 
ligruppide sekretäridel ja  grupi 
liikmetel enestel. Rohkem enda- 
initsiatiivi, rohkem aktiivsust 
töö korraldamisel gruppides, siis 
kaob ka igavus, kaob iiksluisus.

TÕSTA DISTSIPLIINI
Distsipliin meie komsomoli­

organisatsioonis ei ole veel kül­
laldasel kõrgusel. Möödunud 
aruandeperioodil esines hulgali­
selt juhtumeid, kus üksikud 
kommunistlikud noored ja  isegi 
terved õpperühmad jätsid neile 
antud ülesande täitmata või te­
gid seda halvasti. Ülliõpilased 
puudusid põhjuseta õppetööst, 
halb oli kommunistlike noorte 
osavõtt komsomollkoosolekutest 
ja  üleinstituudilistest üritustest. 
Tihti ei pööranud teaduskondade 
komsomolibürood ega ka komi­
tee sellele tähelepanu. Distsipli­
neerimatute ja  lohakate üliõpi­
laste küsimusi ei tõstetud üles 
direktsiooni ees ega arutatud 
neid vajaliku rangusega ka ko­
mitee j.a büroode Istungeil. Sel­
lesse olukorda tuleb uuel komi­
teel tuua pööre. Ei tohi unusta­
da, et võitlus distsipliini eest, 
on võitlus kohu-setunde kasvata­
mise eest, võitlus ausa töösse­
suhtumise eest.

UTU üleliiduline konkurss

TÖÖTADA TEISES  
SUUNAS

Uusi meistreid meie sportlasperes


